
-　1　-

1

2

3

4

5

6

7

8 大崎市学校教育環境整備指針の策定について

傍 聴 者 な　し

事 務 局 職 員

出 席 者

書 記 三 浦 利 之
教 育 総 務

課 長 補 佐
石 田 行 男

議 事 議案第１９号日程第１

教 育 総 務 課

主 幹 兼 係 長

平成２４年　第３回大崎市教育委員会臨時会会議録

招 集 期 日 平成２４年３月２６日（月） 開会　午後５時２０分 閉会　午後５時４５分

欠 席 委 員

招 集 場 所 グランド平成

出 席 委 員

委 員 戸 島 潤 教 育 長 矢 内 諭

委 員 長 小 高 雄 悦伊 東 敬 一 郎
委 員 長

職 務 代 行 者

髙　橋　裕　子

鹿 野 順 子
教 育 総 務 課

副 参 事
教育総務課長 吉 田 秀 男

教 育 総 務 課

主 幹 兼 係 長
横 山 一 也



-　2　-

　他に質疑はありませんか。委 員 長

　ただいまの件につきまして，質疑はありませんか。

委 員 長 　本日の会議録署名委員を指名いたします。

　戸島委員にお願いいたします。

委 員 長

閉　　会

　以上で，本日の教育委員会定例会を終了いたします。委 員 長

　教育総務課　総務担当　係長　高橋　泰彦

会議録署名委員の
指名

教育総務課長

委 員 長

　この会議録の作成者は次のとおりである。

　議案第１９号　大崎市学校教育環境整備指針の策定について，ご説明いたしま
す。
　これまで行ってまいりました協議の結果，修正個所がありましたので別紙資料

としてまとめました。この資料と議案の資料を使いながら，ご説明いたします。

　（資料に基づき説明）

委 員 長

　上記記録の正確なることを認め，ここに署名する。

鹿 野 副 参 事

議　　事

　次に，議事に入ります。
　本日の議題を上程いたします。
　初めに，日程第１　議案第１９号　大崎市学校環境整備指針の策定について，

を議題といたします。

　鹿野副参事より説明願います。

開　　会

　質疑がなければ，ご異議なしと認め，原案のとおり決定いたします。

　これまで長年にわたり指針の策定にかかわってこられた多くの方々に，改めて

敬意と感謝を申し上げたいと思います。

　（「質疑なし」の声あり）

戸 島 委 員 　資料の中に，「大崎市放射能対策指針」に基づき，とありますが，この指針は

すでに策定済みですか。

戸 島 委 員 　今後のスケジュール等について，教えていただけませんか。

鹿 野 副 参 事 　４月の庁議において報告後，印刷，製本を行う予定で，部数は２００部程度を
予定しております。そのほかにＡ３版の両面刷りでダイジェスト版を作成し，全

戸配布を行いたいと考えております。

　また，市のウェブサイトに掲載の予定です。

　現在，策定中です。次の庁議で正式決定すると思います。

委 員 長 　髙橋委員から欠席届が提出されておりますので，報告します。
　出席委員定数に達しておりますので，平成２４年第３回大崎市教育委員会臨時

会は成立いたしました。

　これから会議を開きます。



-　3　-

　平成　　年　　月　　日

署 名 委 員

委 員 長


	Sheet1

